
diário oficial Nº 34.994   35Sexta-feira, 03 DE JUNHO DE 2022

ENdErEÇo: rua Henri dunant, 780 Torre a e Torre B, Santo amaro, São 
Paulo/SP, cEP: 04709-110, Telefone: (91)4005-8262 e (91)98452-8585
ordenador: Bruno Mendes carmona
Presidente da fScMP

Protocolo: 808074

.

.

disPeNsa de LicitaÇÃo
.

disPeNsa: 057/2022
data: 02/06/2022
Valor: r$55.230,00
oBJETo: MaTErial dE coNSUMo de PUlSEira dE idENTificaÇÃo, EM 
TYVEK, 25 X 2cM; fundamentação legal:com base no artigo 24, inciso 
iV, da lei federal nº8.666/93  e Parecer nº 186/2022/Prof/fScMP
Data de Ratificação: 02/06/2022 - PAE nº 2022/591461
funcional Programática:10.302.1507.8288; fontes de recursos: 0101, 
0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101, 
0269008102 e seus respectivos superávits; Elemento de despesa: 339030.
coNTraTada: E.r. TriNdadE; cNPJ/Mf: 04.252.742/0001-65
ENdErEÇo:rua São francisco nº 1104, Bairro Juazeiro,  Santa izabel/Pa, 
cEP: 68.790-000,
TElEfoNE: (91) 8814-4784
ordenador: Bruno Mendes carmona
Presidente da fScMP

Protocolo: 808197
disPeNsa: 059/2022
data: 02/06/2022
Valor: r$374.220,00
oBJETo: MaTErial dE coNSUMo de PaPEl ToalHa; fundamentação le-
gal: com base no artigo 24, inciso iV, da lei federal nº8.666/93  e Parecer 
nº 189/2022/Prof/fScMP
Data de Ratificação: 02/06/2022 - PAE nº 2022/587555
funcional Programática: 10.302.1507.8288; fontes de recursos: 0101, 
0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653, 0149009936 e seus respectivos superávits; 
Elemento de despesa: 339030.
coNTraTada: ErGUE ENGENHaria E coMErcio dE ProdUToS dE Hi-
GiENE lTda
cNPJ/Mf: 34.625.186/0001-96
ENdErEÇo:rUa Joao caNUTo, nº 240-a, Bairro:  cENTro, aNaNiN-
dEUa-Pa, cEP: 67.030-130; TElEfoNE: (91) 3321.1234
ordenador: Bruno Mendes carmona
Presidente da fScMP

Protocolo: 808213
disPeNsa: 058/2022
data: 02/06/2022
Valor: r$2.200,00
oBJETo: aQUiSiÇÃo EMErGENcial dE aGUlHaS Para BiÓPSia dE ME-
dUla ÓSSEa; fundamentação legal: com base no artigo 24, incisos iV, da 
lei federal nº8.666/93 e Parecer nº 185/2022/Prof/fScMP 
Data de Ratificação: 02/06/2022 - PAE nº 2022/617159
funcional Programática: 10.302.1507.8288, fontes de recursos: 0101, 
0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101, 
0269008102 e seus respectivos superávits; Elemento de despesa: 339030.
coNTraTada: alfEMa doiS MErcaNTil cirUrGica lTda, cNPJ/Mf: 
05.351.445/0001-30
ENdErEÇo: rua dos pariquis - Guama - cep 66.063-435 - Belém/Pa,
TElEfoNE: (91)3217-4500/(91)3269-5858
ordenador: Bruno Mendes carmona
Presidente da fScMP

Protocolo: 807993

ratiFicaÇÃo de disPeNsa de LicitaÇÃo
.

ratiFicaÇÃo do terMo de disPeNsa Nº 059/2022
Nos termos do art. 26 da lei 8.666/93
data: 02/06/2022 - PaE nº 2022/587555
objeto: MaTErial dE coNSUMo de PaPEl ToalHa
coNTraTada: ErGUE ENGENHaria E coMErcio dE ProdUToS dE Hi-
GiENE lTda
cNPJ/Mf: 34.625.186/0001-96
ordenador: Bruno Mendes carmona
Presidente da fScMP

Protocolo: 808215
ratiFicaÇÃo do terMo de disPeNsa Nº 057/2022
Nos termos do art. 26 da lei 8.666/93
data: 02/06/2022 - PaE nº 2022/591461
objeto: MaTErial dE coNSUMo de PUlSEira dE idENTificaÇÃo, EM 
TYVEK, 25 X 2cM
coNTraTada: E.r. TriNdadE; cNPJ/Mf: 04.252.742/0001-65
ordenador: Bruno Mendes carmona
Presidente da fScMP

Protocolo: 808199
ratiFicaÇÃo do terMo de disPeNsa Nº 058/2022
Nos termos do art. 26 da lei 8.666/93
data: 02/06/2022 - PaE nº 2022/617159
objeto: aQUiSiÇÃo EMErGENcial dE aGUlHaS Para BiÓPSia dE ME-
dUla ÓSSEa

coNTraTada: alfEMa doiS MErcaNTil cirUrGica lTda; cNPJ/Mf: 
05.351.445/0001-30
ordenador: Bruno Mendes carmona
Presidente da fScMP

Protocolo: 807997

aPostiLaMeNto
.

aPostiLaMeNto
Número: 1
data de assinatura: 01/06/2022
Justificativa: Inclusão das Fontes de Recurso: 0269008067, 0149009936, 
0349008569, 0349008725, 0349008751, 0349008950, 0349009280, 
0349009308, 0349009366, 0349009475, 0349009535, 0349009606 , 
0349009750 e seus respectivos superavits, consoante permite o § 8º do 
artigo 65 da lei 8.666/93.
contrato nº 105/2022 - PaE: 256414/2022 - Proc. origem:  837318/2021
coNTraTada: MEdcorP SaÚdE TEcNoloGia lTda
ordenador: dr. Bruno Mendes carmona
Presidente da fScMP

Protocolo: 807806

oUtras MatÉrias
.

eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº 123/2022/FscMP
ata de registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SrP nº 019/2022 
- fScMP, Processo nº 2022/167863, homologado, em 23/05/2022.
oBJETo: Pregão, na forma Eletrônica, para SrP, tem por objeto a futura e 
eventual ““aQUiSiÇÃo dE MaTErial TÉcNico dE coNSUMo – lUBrifi-
caNTE, PaNo dE liMPEZa E rENoVador”, para suprir a necessidade des-
ta Fundação, conforme especificações constantes do Termo de Referência 
(anexo i do Edital).
ViGÊNcia: a presente ata de registro de Preços terá validade de 
29/03/2022 a 29/03/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

aMaZoN MedicaL care eireLi, com sede em Belém/Pa , no conj.satélite tv. We 12 sala 1 Galpão a    Bair-
ro coqueiro, ceP: 66.670-260, telefone: (91) 98251-4415, inscrita no cNPJ/MF sob o nº: 29.187.032/0001-

20, e-mail:licitacao@amazonmedical.net.br

item Especificação Marca/Fab Qtd. Valor unitário Valor total

3

renovador de instrumental 
cirúrgico de aço inox,concen-
trado, a base de ácido fosfó-
rico e detergente não iônico 
especifico para remoção de 
oxidação e crostas,possibili-
dade de uso em água quente 

ou fria, desenvolvida para 
utilização em lavadoras ul-

trassônicas, lavadoras termo 
desinfectadoras e uso ma-

nual. Galão de 5 litros.deve 
conter dados de identificação 

e procedência,número do 
lote, data de fabricação e va-
lidade e número de registro 

no Ministério da Saúde.”

LABNEWS
LABNEWS 15 r$ 259,39 r$ 3.890,85

 
Valor Total

 
r$ 3.890,85

 
ordENador rESPoNSáVEl: dr. BrUNo MENdES carMoNa

Protocolo: 807770
eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº130/2022/FscMP
ata de registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SrP nº 017/2022 - 
fScMP, Processo nº 2022/372649, homologado, em 31/05/2022.
oBJETo: Pregão, na forma Eletrônica, para SrP, tem por objeto a futura 
e eventual “aquisição de Medicamento injetável - albumina Humana 20% 
com 50 ml”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especifi-
cações constantes do Termo de referência (anexo i do Edital).
ViGÊNcia: a presente ata de registro de Preços terá validade de 31/05/2022 a 
31/05/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENcarTE:

F cardoso e cia Ltda, com sede ananindeua/Pa, na rua João Nunes de souza Br 316 Km 08  N°125 
, Bairro Águas Brancas , ceP: 67.033-030, telefone: (091) 3182-0395, inscrita no cNPJ/MF sob o nº: 

04.252.742/0001-65, e-mail:licitacao1shoppingdasaudeonline.com.br.

item Especificação Marca/Fab. Qtd. Valor uni-
tário Valor total

01
alBUMiNa HUMaNa 20%, SolU-

ÇÃo iNTraVENoSa Para iNfUSÃo, 
fraSco dE Vidro iNcolor 50Ml

KEdrioN
KEdrioN 30.000 r$ 124,00 r$ 3.720.000,00

 
ordENador rESPoNSáVEl :
dr. BrUNo MENdES carMoNa

Protocolo: 808433


